
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX - 2022 -01038157 - - UNC - ME#FCM - EQUIVALENCIA DOCTORADO EN
CIECIAS DE LA SALUD - Colazo Salbet
ti

 
VISTO:

Los antecedentes presentados por la alumna MARIA BELEN COLAZO SALBETTI DNI
35.894.012 y que el plan de estudios de la Carrera de DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA
SALUD plan 310 exige la realización del Módulo de Formación Específica;

CONSIDERANDO:

Que la Comisión de Seguimiento el día 03 de noviembre de 2022, aconseja aprobar los cursos
mencionados a continuación;

Que la Comisión Asesora de Doctorado en Ciencias de la Salud el 22 de noviembre 2022 da su
visto bueno;

El Visto Bueno de la Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud;

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

Ad Referéndum del H. Consejo Directivo

R E S U E L V E:

 

Artículo 1º: Dar por aprobado los siguientes cursos a la alumna MARIA BELEN COLAZO
SALBETTI, DNI 35.894.012, como Formación Específica para la Carrera de Doctorado en
Ciencias de la Salud (Plan 310):

CURSO ELECTIVO: Estrategias y Herramientas Moleculares para el Estudio de Variantes
Genéticas en Microbiología.  F.C.M -SGCS - Calificación: 10 puntos Aprobado.  Validación: 20
horas.



CURSO ELECTIVO: TÉCNICAS BÁSICAS DE CULTIVO CELULAR. FCM – Instituto de
Virología “J.M.Vanella”. Calificación: 10 puntos Aprobado -.  Validación: 20 horas.

Presentaciones a Congresos. -  Validación: 10 horas.

Publicaciones – Molecular screening of human parcoviruses B19 and bocavirus 1 In the study of
congenital diseases appled to symptomatic pregnant women and chilren -. Validación: 5 horas.

Publicaciones. – Persistent human parvovirus B19 infection in a pregnant patient resulting in
severe hydrops and foetal eth -. Validación: 5 horas.

 

Artículo 2º: Registrar y comunicar.

Resolución DCS. ea.gc


	numero_documento: RD-2023-257-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 15 de Febrero de 2023
		2023-02-15T15:18:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-15T16:09:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-15T16:09:02-0300
	GDE UNC




